

Protokół nr 46/18
z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu
oraz Komisji Oświaty i Zdrowia
odbytego w dniu 28.03.18 r. godz. 9¹⁰
w sali nr 12
przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

Przewodniczący Rady otworzył wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. W komisji uczestniczyło 9 radnych (4 członków Komisji Oświaty i Zdrowia oraz 5 członków Komisji Gospodarki i Budżetu), a tym samym Komisje posiadały moc opiniodawczą.

Przewodniczący Rady - przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza.

Sekretarz Gminy – Robert Sarna, przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza. Sekretarz wskazał, że przedłożony projekt uchwały określa zasady udzielania dotacji celowej oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. Uchwalenie uchwały umożliwi przyznawanie uprawnionym podmiotom dotacji celowych na realizację zadań w zakresie wymiany źródeł ogrzewania starego typu na ekologiczne źródła ciepła w budynkach mieszkalnych lub lokalach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Ciepłowody. Uchwalenie uchwały umożliwi również realizację Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciepłowody przejętego uchwałą Rady Gminy Ciepłowody Nr 123/XXVIII/2017 w dniu 27 stycznia 2017 r. Zgodnie z ustawą z dnia 30.04.2004r o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej projekt uchwały uzgodniono z Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi i uwzględnia on wszelkie uwagi tych organów. Nadto Sekretarz wskazał, że podjęcie uchwały będzie stwarzało możliwości do zabezpieczenia środków w budżecie na realizację w/w zadania.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 r.

Skarbnik Gminy – Monika Kowalska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 r., wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej. Skarbnik zaznaczyła, że do projektu zostały wprowadzone zmiany, a zatem

będzie przedstawiała zarówno projekt uchwały jak i uzasadnienia z powołanymi zmianami, które w swojej większości dotyczą zadań realizowanych przez OPS:

W dalszej części Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zwiększa się dochody gminy o kwotę 207.811,-zł i zmniejsza się dochody gminy o kwotę 48.111,-zł, w tym:

Dz. 600 Transport i łączność zwiększenie o kwotę 191.000,-zł z tytułu planowanego do pozyskania dofinansowania w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na realizację inwestycji „Tomice – droga dojazdowa do gruntów rolnych – 63.000,-zł” oraz „Ciepłowody- droga dojazdowa do gruntów rolnych – 128.000,-zł”,

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększenie o kwotę 16.811,-zł planowanych dochodów z tytułu opłaty eksploatacyjnej,

Dz. 758 Różne rozliczenia zmniejszenie o kwotę 43.211,-zł planowanych dochodów z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej, zgodnie z otrzymanym pismem z Ministerstwa Finansów,

Dz. 852 Pomoc społeczna zmniejszenie o kwotę 3.900,-zł , w tym: dotacja celowa na świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych 1.600,-zł, dofinansowanie programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 2.300,-zł. Zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego,

Dz. 855 Rodzina zmniejszenie o kwotę 1.000,-zł dotacji celowej na realizację zadań z zakresu świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego.

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 389.454,-zł i zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 11.754,-zł, w tym:

Dz. 600 Transport i łączność zwiększenie o kwotę 370.000,-zł na realizację inwestycji „Ciepłowody – droga dojazdowa do gruntów rolnych”. W ramach zadania planowane jest wykonanie przebudowy ulic: Ogrodowej 472,2 mb i Polnej 138 mb.

Dz. 801 Oświata i wychowanie przeniesienie wydatków w kwocie 6.854,-zł, w ramach działu na wniosek Dyrektora ZSP, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz składek na Fundusz Pracy,

Dz. 852 Pomoc społeczna zwiększenie o kwotę 1.600,-zł z przeznaczeniem na odprowadzenie do budżetu państwa zasiłków stałych pobranych nienależnie oraz zmniejszenie o kwotę 3.900,-zł zgodnie ze wskazaniem Wojewody Dolnośląskiego,

Dz. 855 Rodzina zwiększenie o kwotę 11.000,-zł, w tym kompleksowe przygotowanie wniosku oraz zarządzanie projektem związanym z wyposażeniem i funkcjonowaniem żłobka 10.000,-zł, odsetki odprowadzane do budżetu państwa od świadczeń rodzinnych pobranych nienależnie bądź w nadmiernej wysokości 1.000,-zł oraz zmniejszenie o kwotę 1.000,-zł zgodnie ze wskazaniem Wojewody Dolnośląskiego.

W związku ze zmianami w przychodach budżetu i inwestycjach uaktualnione zostają załączniki: „Przychody i rozchody budżetu 2018r.”, „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2018r.”.

Pani Ewa Lepka skierowała zapytanie dotyczące działu 600 – Transport i łączność, w którym przewidziano realizację inwestycji - „Tomice – droga dojazdowa do gruntów rolnych – 63.000,-zł”, poprzez wskazanie, w którym dokładnie miejscu inwestycja będzie wykonywana.

Skarbnik Gminy wskazała, iż szczegółowa informacja, w tym zakresie zostanie przekazana na kolejnej sesji Rady Gminy.

Wobec braku dalszych uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania autopoprawek a następnie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok. Zarówno autopoprawki jak i projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Do protokołu załącza się pierwotny projekt uchwały oraz projekt uchwały ze zmianami (autopoprawkami).

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2018 rok

Pani Ewa Trasper – p.o. Kierownika OPS w Ciepłowodach przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2018 rok, wskazując, że zgodnie z zapisem Rozdziału V ust. 2 załącznika do uchwały Nr 176/XLI/18 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 28 luty 2018 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2018 r. – „2. Członkowie komisji będący pracownikami jednostek organizacyjnych Gminy Ciepłowody otrzymują wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 tylko wtedy, jeżeli posiedzenie Komisji odbywa się poza godzinami pracy obowiązującymi tych członków”. Utrzymanie powyższego zapisu, który de facto prowadzi do pozbawienia wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, którzy są pracownikami jednostek organizacyjnych gminy, na co wskazuje judykatura i praktyka organów nadzoru, nie znajduje uzasadnienia prawnego.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2018 rok, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Sekretarz Gminy – Robert Sarna, przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. Sekretarz wyjaśnił, iż na mocy regulacji art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesach wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, Rada gminy została zobowiązana do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie ustawy tj. do dnia 02 kwietnia 2018 r. Jednocześnie powołana ustawa zastrzegła, że przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze.

Sekretarz zaznaczył, iż projekt uchwały był konsultowany z KBW w Wałbrzychu, które wniosło uwagi w zakresie dotychczasowej przynależności ul. Ogrodowej do Okręgu Wyborczego Nr 9 m.in. z uwagi na brak istnienia powiązania o charakterze obszarowym czy też granicznym pomiędzy ulicami, a tym samym uwaga ta została uwzględniona w ramach niniejszego projektu.

Sekretarz wyjaśnił, że w dotychczasowym podziale sołectwa Ciepłowody:

1) ul. Spokojna była w całości zaliczona do Okręgu Wyborczego nr 5, przy tym, iż w czasie wprowadzania podziału, na jej terenie nie byli zameldowani mieszkańcy, a zatem nie wpływała ona na sposób kształtowania się normy przedstawicielskiej, a w konsekwencji mandatowości. Obecnie zgodnie ze stanem na dzień 31 grudnia 2017 r. w całości ul. Spokojna obejmuje swoim obszarem 20 mieszkańców. Zatem z uwagi na fakt, iż mandatowość dla Okręgu nr 6 wynosi w obecnym stanie 1,22 podczas gdy dla Okręgu nr 10 - 1,01, jak również mając na uwadze położenie topograficzne w/w ulicy w odniesieniu do ulic wchodzących w skład powoływanych okręgów, postanowiono zaliczyć ul. Spokojną do Okręgu wyborczego nr 10 wraz z dotychczasową ul. Ząbkowicką od nr 38 do nr 103.

2) ul. Ogrodowa była w całości zaliczona do Okręgu Wyborczego Nr 9, wraz z ul. Ząbkowicką od nr 25 do nr 37A. zaznaczenia przy tym wymaga, iż pierwotnie obowiązujący podział nie wskazywał na istnienie powiązania o charakterze obszarowym czy też granicznym pomiędzy w/w ulicami. Tym samym zważywszy na fakt, iż powołana ulica bezpośrednio na całej swej długości graniczy z ul. Ząbkowicką wchodzącą w obszar Okręgu Wyborczego nr 10, zasadnym jest przypisanie ul. Ogrodowej do tego Okręgu - liczba mieszkańców dla ul. Ogrodowej wynosi 26 osób,

3) jednocześnie zważywszy na fakt, iż jak wynika z pkt 1 i 2 do Okręgu Wyborczego nr 10 włączone zostały ul. Spokojna i ul. Ogrodowa, zmierzając do zachowania normy przedstawicielskiej zasadnym i celowym jest włączenie do Okręgu Wyborczego nr 9 obszaru ul. Ząbkowickiej od nr 25A do nr 48 (56 mieszkańców), który dotychczas przynależał do Okręgu Wyborczego nr 10.

W konsekwencji powyższego Okręg Wyborczy nr 9 będzie tworzyła ulica Ząbkowicka w ciągu od nr 25A do nr 48, a tym samym powołany Okręg będzie w całości spójny obszarowo.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Sekretarz Gminy - Robert Sarna, przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Sekretarz wskazał, że zgodnie z regulacją art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesach wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, Rada gminy dokona podziału gminy na stałe obwody głosowania, o których mowa w art. 12 ustawy, o której mowa w art. 5, oraz ustali ich numery, granice oraz siedziby

obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. Tym samym koniecznym stało się podjęcia uchwały w powołanym zakresie.

Sekretarz zaznaczył, iż w odniesieniu do w/w uchwały Rady Gminy Ciepłowody, z uwagi na fakt zmiany nazwy z Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach na Zespół Szkolno – Przedszkolny w Ciepłowodach należało dostosować zapis poprzez wprowadzenie zmiany w zakresie nazwy siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1 na Zespół Szkolno - Przedszkolny ul. Szkolna 2, 57-211 Ciepłowody. Jednocześnie, zważywszy na fakt, że Zespół Szkolno – Przedszkolny byłby też w dotychczasowym założeniu siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 2, a w wyniku nowelizacji Kodeksu Wyborczego o zapis w art. 39 § 2a, który mówi, że w jednym pomieszczeniu może znajdować się jeden lokal wyborczy, należy ustalić/przenieść siedzibę Obwodowej Komisji Wyborczej nr 2 do Sali widowiskowej GOKiP. Pl. A. Mickiewicza 2, 57-211 Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 6. Sprawy różne.

Sołtys Czesław Biel zapytał o przyczynę łączenia w jednym dniu posiedzeń Komisji Rady i Sesji Rady Gminy oraz z czyjej inicjatywy to wynika.

Przewodniczący Rady Gminy Ciepłowody – Jacek Wolski wskazał, iż taka organizacja pracy wynika z konieczności zapewnienia kworum na posiedzeniach, decyzja w tym zakresie zapadła z jego inicjatywy, a nadto dotychczas żaden z radnych nie wnosił jakichkolwiek uwag czy też zastrzeżeń co do dotychczasowej formy organizacji pracy rady.

Sołtys Czesław Biel zapytał czy Gmina nadal będzie pozyskiwała kamień z kopalni w Targowicy.

Przewodniczący Rady Gminy Ciepłowody – Jacek Wolski wyjaśnił, iż po rozmowach jakie prowadził z Wójtem wskazuje, że kamień będzie nadal pozyskiwany.

Sołtys Józef Białkowski zwrócił się z prośbą o usunięcie z dróg gałęzi po wycinie topoli jakie dokonał Zarząd Dróg Powiatowych.

Przewodniczący Rady Gminy Ciepłowody wskazał, iż w tym zakresie zostaną podjęte wymagane działania.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy o godz. 9⁴⁰.

Protokołował

Robert Sarna

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy


Jacek Wolski